**III Pulchra ut luna electa ut sol.**

Luna quippe dum noctē illuminat cali gātibus oculis iter per quō homo gradatur demonstrat. Sic nimirum queq̄ anīa que tenebras dimittit et in sanctā operationem se extēdit. dū exemplū bene operandi tribuit̄ pximis quasi lucē tenebrescētib⁹ oculis spergit. Dū enī peccātes quicq̄ bonuz opus aspiciūt et ad idē faciendū se cōvertūt quasi errātes in nocte p̄ lumen lune ad viā redeūt. Hec itaq̄ anīa dū peccantib⁹ bona exēpla prebet quasi luna in nocte lucet. Dū vero magis ac magis crescit et de die in diē per cōsuetudinē operis lumē iusticie tā perfecte accipit ut etiā bonis exempla imitationis prebeat que p̄i⁹ solis peccatorib⁹ imitāda apparebat p̄fecto iā luna sol efficiē: q̄z que in nocte errantib⁹ nūc lucebat. modo in die ambulātib⁹ lumē veritatis manifestat. Hinc est quō sequit̄. *Electa ut sol d̄ quo bñ subdit̄.*

**O Terribilis ut castrorum acies ordinata.]**

Hoc q̄z iā dictū est iterū nō necesse ē exponi ne sic videat̄ fastidiū generari. Sequitur. Ergo sp̄sus et cām dicit. vñ tāta virtus in ecclesia exercere possit. Visitatione quippe renouat̄ et quō in ea tenebrosus est respectione eius illuminat̄. Et hinc est quod subdens ait.

**P Descendi in ortū nucū ut viderem poma conualliū: et inspicerem si floruisent vinee et germinassent malapunica.]**

Quid p̄ nuces: nisi p̄fectos quosq̄ intelligim⁹: qui dū diuinā sapiām intra corpora sua retinēt quasi nucleū ī fragili testa portāt. Sūt enī quā plures ī ecclesia q̄ assidue diuine scripture intēdūt quā suavis sit domin⁹ gustātes. ampli⁹ gustare p̄cupiscūt. Et tā gaudia ī corde rumināt: et ruminātes magis ac magis p̄ualescunt: et tñ foris nesciētibus eos viles apparēt q̄ ignorat̄ q̄ dulce ī suis interiorib⁹ cibū portēt. Quis istis: nisi nuces existūt: q̄ nuclei dulcedines int⁹ ferūt. exteri⁹ vero carnis vilitatē pretendūt. De quib⁹ fuit ap̄tus qui dicebat. *Habem⁹ thesaurū istū in vasis fictilibus.* Ort⁹ igit̄ nucū: corda sūt sanctorū q̄ dūm deū valde diligūt celestē dulcedinē in int̄imis gerūt. vñ ī psalmo scriptū ē. *Quas magna multitudo dulcedis tue dñe q̄ abscondisti timētib⁹ te.* S; quid ē q̄ in ortuz nucū sp̄sus descēdit ut poma videat: cū poti⁹ nuces videre debeat. Verūtñ sciendū est q̄ maxie corda p̄fectoz visitat̄ iisq̄ benignitatis sue suauitatē manifestat ut p̄ eos ad infirmiores postmodū veniat et q̄tū in augmētū iusticie p̄fecerint. p̄ illos cognoscat. vñ scriptū ē. *Dñs de celo prospexit sup filios hoīm ut videat si ē intelligēs aut requirēs deū.* Dū enī diuina bonitas corda p̄fectoz illustrat̄ eosq̄ ad curā pximoz p̄ charitatis sollicitudinē instigat. quid hoc ē aliud nisi q̄ ad ortū veniēs poma p̄uallis p̄ illos q̄b⁹ p̄sudet pro

spectat. Tūc enī dñs videre vel cognosce  
re dñ cū sc̄tōs suos q̄s illustrat ad vidēdū  
exhortat. S; qd̄ ē q̄ nō poma mōt; s; po  
ma puallis vt videat descēdat: nisi qd̄ ill  
respectū sue miseratōis tribuit. De quo p  
psalmistā dicit. Quoniā excelsus dñs et  
humilia respicit et alta a longe cognoscit.  
Et ipse dñs p̄ semetipsum ex voce p̄phe  
te dicit. Sup̄ quē requiescet spūs me⁹: ni  
si sup̄ humilē et quietū et timentē sermo  
nes meos. Sequit̄ autē spōsus et dicit.

**Q** Et inspicerem si floruisent  
vinee et germiasset mala pūica.

Vinee florēt qm̄ in ecclesijs filij recēter ī  
fidē generant et ad sanctā cōuersationem  
quasi ad fruct⁹ soliditatē preparant. Mala  
punica germināt qm̄ p̄fecti quicq; p̄ exem  
pla sua primos edificāt et in nouitatē san  
cte cōuersationis p̄ p̄dicationē et bonorum  
operū ostensionē inuitāt. Illud q̄ppe ma  
lū punicū videlicet ap̄tus Paul⁹ germis  
nauerat q̄ dicebat. Filioli mei quos iterū  
p̄turio donec formet̄ xp̄us in vobis. Sic  
in sc̄tā ecclesia agit̄ vt p̄ bonos mali p̄uer  
tant: p̄ p̄fectos imp̄fecti nutriant̄ donec et  
ipsi ad p̄fectionē veniant: et infirmos q̄s  
q̄ sicut ipsi p̄ducti sunt ad meliora p̄du  
cant. Hos xp̄us ecclesie spōsus visitando  
p̄spicit: respiciēdo corp⁹ sanctū conuigit:  
qz̄ ideo corp⁹ infirmitatis assumpsisse co  
gnoscit: vt in corp⁹ sue claritatis tota si  
mul ecclesia trāsformet̄. An̄ beat⁹ Pau  
lus ait. Qui reformabit corp⁹ humilita  
tis nostre cōfiguratū corpi claritatis sue.  
Hec oīa in fine mūdi synagoga tandē ex  
citata p̄cipiet: et se tā diu ignorasse repres  
bendet dicens.

**R** Mesciui aīa mea cōturbauit  
me p̄p̄t quadrigas aminadab ]

Ac si diceret. Tot vtutes ī sc̄tā ecclesia fie  
ri vidēs q̄re ī tāto tpe nō p̄cepti: quare in  
credula p̄stiti: cur tādiu p̄ infidelitatē meā  
ī tenebris ignorātie remāst; s; p̄pter qua  
drigas aminadab p̄turbat̄ qz̄ qm̄q; p̄ p̄di  
cationē xp̄i ad fidem suscipiēdas excitat̄.  
Aminadab enī spōtane⁹ ppli mei interp̄

tatur. Et bene p̄ dubio xp̄us ille a patre  
spōtaneus ppli mei dñ: qz̄ vera spōtanea  
charitate ad populū saluandū descēdit: et  
vt nos a morte eleuaret pia volūtate: et be  
nigna gr̄a mortē in cruce suscepit. vñ et  
ipse ad patrē ait. Volūtarie sacrificabo tibi.  
Et vn⁹ ex redēptis ad xp̄m loquēs aie  
bat. Exaudi me dñe qm̄ benigna ē miseri  
cordia tua. Prop̄t̄ q̄drigas ergo aminas  
dab synagoga p̄turbat̄ qz̄ qm̄ tandē q̄tuor  
xp̄i euāgella ī mūdo currētia in cordibus  
hoīm feruētia p̄ fidē p̄replat̄. mox in tene  
bris sue infidelitatis p̄fundit̄ et aborta p̄fu  
sione salubri ad p̄nias p̄mouet. Cui eccle  
sia benigne loquit̄ dicens.